



اساس سوسیالیسم انسان است.  
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.  
منصور حکمت

شماره ۲۶۹  
۱۳۸۴ ۵۱۵  
۲۰۰۵ ژوئیه ۲۷

# ایسکرا

www.iskraa.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

## نامه سرگشاده کارگران شاهو به کارگران و مردم آزادیخواه

ما را با بیست سال و بیست و هفت سال سابقه کار بدون هیچ حق و حقوقی اخراج کرده اند. تلاش کردند بین ما تفرقه بیندازند اما ما این سیاست کثیف را خنثی کردیم. نمایندگان ما را بارها احضار و تهدید کردند اما ما نمیتوانیم کوتاه

### کارگران و مردم آزادیخواه

همچنان که مطلع هستید ما کارگران شاهو به اشکال مختلف علیه اخراج و زورگویی های کارفرما و وعده وعیدهای دروغین مقامات و ادارات دولتی اعتراض کرده ایم و به اشکال مختلف خواهان بازگشت به کار و بیمه بازنشستگی بوده ایم.

صفحه ۷

## گزارش به کارگران و مردم ایران از طرف کارگران شاهو

صفحه ۷

## کارگران کاشان موفق به دریافت بخشی از حقوقهای معوقه خود شدند

بانک می توانند آن را نقد کنند. کارگران حاضر به پذیرش وعده های توخالی کارفرما نبودند و کارفرما ناچار شد فیش های حقوق را بعنوان تضمین عملی به آنها بپردازد.

۲۵۰۰ کارگر کارخانه ریسندگی و بافندگی کاشان پس از ۵ هفته اعتصاب و راهپیمایی اخیر خود به طرف تهران کارفرما و دولت را به تسلیم کشاندند و وادار کردند که ۵ ماه از ۱۴ ماه حقوق معوقه آنها را بپردازند. بنا به خبر به هر کارگر يك فیش يك ميليون تومانی بعنوان حقوق ۴ یا ۵ ماه داده شده است که کارگران از طریق مراجعه به

صفحه ۸



## در رابطه با رویدادهای اخیر در شهرهای کردستان

مصاحبه با محمد آسنگران

وسيعی به خودش گرفته است. برخلاف تصویری که فکر میکرد با آمدن احمدی نژاد ممکن است اعتراضات فروکش کند اکنون ما شاهد گسترش و عمق این اعتراضات هستیم. ما قبلاً اینرا پیش بینی کرده بودیم. زیرا کل معادله قدرت در ایران دچار

صفحه ۳

مهاباد/اعتراضات وسیعی در چند شهر کردستان شکل گرفت. ارزیابی شما از این اعتراضات و درگیریهایی چیست؟ محمد آسنگران: این اعتراضات ادامه اعتراض و مبارزه ای است که در ابعادی سراسری در اکثر شهرهای ایران در جریان است. این اعتراضات ابعاد

ایسکرا: چند هفته پس از انتخاب احمدی نژاد، شاهد اعتراضات وسیعی در شهرهای ایران بودیم. در کردستان مبارزات کارگران شاهو و بخشهای کارگری دیگر همچنان ادامه دارد و در مهاباد بدنبال قتل شوانه در شهر

## نگذارید صدایتان خاموش شود! به رادیو انترناسیونال کمک مالی کنید

صفحه ۸

## کارگران نساجی شاهو در مقابل استانداری کردستان تجمع کردند

اداره کار تاکنون کارگران را سردانده اند، خواستار پاسخگویی به خواستههایشان شدند.

ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۲۹ تیر ماه کارگران شاغل شاهو که

صفحه ۴

کارفرما و دولت به وعده هایشان در برابر استانداری تجمع کردند. این تجمع اعتراضی بعد از گذشت بیش از دو هفته از پایان مذاکرات دور قبلی که قرار بود به خواستههای کارگران جواب بدهند، برگزار شد. کارگران با اعلام اینکه کارفرما و

بر اساس اخبار رسیده به کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران، در ادامه مبارزات و اعتراضات کارگران نساجی شاهو، روز چهارشنبه ۲۹ تیر ماه کارگران در اعتراض به عدم پاسخگویی

## گزارشی از رویدادهای اخیر مردم در شهرهای مهاباد، اشنویه و سردشت

صفحه ۲

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## گزارشی از رویدادهای اخیر مردم در شهرهای مهاباد، اشنویه و سردشت

**سردبیر**  
**ایسکرا**  
**منصور فرزاد**

Tel: 0046 73 770 64 54  
E-mail:  
mansoorfarzad@yahoo.se

**دبیر**  
**کمیته کردستان**  
**محمد آسنگران**

Tel: 0049 1633458007  
E-mail:  
asangaran@aol.com

**تلویزیون**  
**کانال جدید**  
**۸ تا ۱۰ شب**

Satellite: Telstar12

Center Frequency:  
12608MHz

Symbol Rate:19279

FEC:2/3

Polarization:Horizontal

**رادیو انترناسیونال**

**۹ هر شب**

**رادیوی قوی با پوشش**

**سراسری در ایران**

صدای آزادی، صدای حقیقت  
صدای کارگر، صدای انسانیت  
به همه طول موج  
رادیو را معرفی کنید

**۲۱ متر برابر**

**با ۱۳۸۰۰ کیلو**

**هرتز**

**ایسکرا**

چهارشنبه ها منتشر  
میشود

در این نوشته تلاش شده که چکیده ای از رویدادهای چند هفته اخیر در شهرهای مهاباد و سردشت و اشنویه را از تاریخ هجده تیر بعبعد را به اطلاع برسانیم.

نیروهای مسلح رژیم اسلامی ساعت ۱۰ شب ۱۸/۴/۸۴ جوانی بنام شوانه قادری معروف به شوانه سید قادر در میدان استقلال مهاباد را به گلوله بستند. در جریان این تیر اندازی دو جوان دیگر زخمی شدند.

بعد از کشته شدن شوانه مزدوران رژیم، جنازه او را لت و پار کرده اند. عکسهای این جنازه سند جرم و وحشیگری رژیم اسلامی را نشان میداد.

این اقدام رژیم اسلامی انسان را ا به یاد قتل عام ۵۹ نفر دیگر در مهاباد می اندازد که با سر کار آمدن جمهوری اسلامی در نهایت قساوت جنازه آنها را هم لت و پار کردند. این توحش اسلامی نمونه دیگری از کار تروریستها در عراق، افغانستان و فلسطین و لندن است. خبر این جنایت از طرف جریانات مختلف سیاسی در بعد وسیعی پخش شد.

### اعتراضات مردم مهاباد

مردم مهاباد به دنبال قتل شوانه به دست نیروهای مسلح رژیم اسلامی اعتراضاتشان را گسترش داده و تجمع و تظاهرات علیه جنایت و کشتن این جوان در شهر را سازمان دادند. روز ۲۳ تیر اعتصاب عمومی در شهر حاکم بود. تجمع و تظاهرات کل شهر را در بر گرفته است. انعکاس این اعتراضات مزدوران رژیم در مجلس را به جان هم انداخت.

از شهرهای اطراف نیروهای گارد ویژه را بمنظور کنترل وضع شهر وارد مهاباد کردند. تا این روز بیش از ۵۰ نفر از مردم و جوانان شهر دستگیر و تعداد دیگری زخمی شده اند. جمهوری اسلامی با وارد کردن افراد مسلح آذری زبان تلاش کرد که جهت مبارزه مردم را تغییر دهد و یا ایجاد تنفر قومی خود را از محمضه خلاص کند. اما مشکل مردم وجود و توحش رژیم اسلامی است. مردم کرد و آذری دهها سال است که در کنار هم زندگی کرده اند و تاریخ چند دهه اخیر شاهد آن است که مردم آزاده و شریف کرد و آذری و سازمانهای مترقی در موارد بسیاری نقشه مرتجعین دولتی و محلی را برای ایجاد تفرقه و تنفر ملی که تنها قربانیان آن مردم هستند را خنثی کرده اند. نیروهای اعزامی سرکوبگر را باید به عنوان مزدوران رژیم دید نه زبان یا ملیتی که به آن منتصب شده اند. قاتلین اصلی شوانه هم مزدوران کرد زبان بودند که در خدمت به جمهوری اسلامی این وحشیگری را خلق کردند.

### اعتصاب عمومی در مهاباد همه

#### شهر را در برگرفت

روز ۲۴ تیر از ساعت ۲۰ اعتراضات در شهر

شدت گرفت تا نزدیک صبح روزشنبه ادامه داشت. ۱۲ تن از نیروهای انتظامی از طرف جوانان شهر اسیر شدند. روزشنبه ۲۵ تیر مردم مهاباد ضمن ادامه اعتصاب عمومی در شهر، در محلات و مراکز مختلف تجمع و تظاهراتی گسترده ای را سازمان دادند. در میدان استقلال، و باغ شایگان اعتراضات شکل گرفت و به مناطق مختلف سرایت کرده و تمام شهر به میدان جنگ و گریز مردم و نیروهای انتظامی تبدیل شد. بازار و ادارات در این روز تعطیل بود.

تا این روز بیش از ۲۰۰ نفر از مردم و جوانان مهاباد دستگیر شده بودند. ۴۲ نفر از دستگیر شدگان را به پادگان پیرانشهر تعدادی دیگر را به رضائیه منتقل کرده اند.

همچنین شایع شد که مردم مهاباد جنازه شوانه را به سلیمانیه عراق منتقل کرده اند و قصد دارند این جنازه را برای کالبد شکافی به مراجع بین المللی و سازمانهای دفاع از حقوق بشر تحویل دهند. تعداد زیادی را به دلیل مخابره کردن خبر از تلفن دستگیر کرده اند. طبق اخبار رسیده مردم در حیات و خانه هایشان را باز گذاشته اند که تظاهر کنندگان در شرایط لازم به آنجا پناه ببرند.

### حمایت جوانان سنندج از مبارزات

#### مردم مهاباد

روز ۲۴ تیر جمعی از جوانان سنندج طی نامه ای خطاب به مراجع بین المللی در حمایت از مردم مهاباد و وحشیگری رژیم را در مهاباد محکوم کرد. متن نامه چنین است:

"به اتحادیه اروپا، سازمان ملل، سازمانهای دفاع از حقوق بشر و وجدانهای بیدار دنیا به تک تک انسانهای دنیا به ملت ستم دیده و به ستوه آمده ایران!

جمهوری اسلامی روز به روز هارتر می شود و سکوت در برابر جنایت و وحشیگری این رژیم دیگر جایز نیست. جنایت و وحشیگری جنید این رژیم در روز ۱۸ تیر در مهاباد دل هراسانی را به لرزه در می آورد.

جوانان شهر سرخ سنندج این وحشیگری را محکوم کرده و از همه مردم جهان می خواهیم که در مقابل این جنایت عکس العمل نشان دهند. مرگ و ننگ برای سازمانها و دولت های که با این رژیم وحشت و قاتل بر سر میز مذاکره میشینند.

قاتلین شوانه بدانند که مردم ایران در مقابل این جنایتشان ساکت نخواهند نشست و به خانواده عزیز و دوستان شوانه این اطمینان را میدهم که جانیان جمهوری اسلامی به سزای کارشان خواهند رسید و این اطمینان را میدهم که جمهوری اسلامی را در سرتا سر دنیا رسوا کنیم.

در پایان از حزب کمونیست کارگری ایران می خواهیم که قاطعانه در مجامع بین الملل و سازمانهای حقوق بشر این جنایت و وحشیگری را

بیگیری نماید.

### اعتراض و تظاهرات مردم مهاباد

#### از تاریخ ۱۹ تیر تا کنون ادامه

#### دارد

روز ۲۴ تیر ماه از صبح تا عصر فضای کل شهر متشنج و حکومت نظامی اعلام نشده ای برقرار بود. از ساعت ۸ شب جوانان و مردم مهاباد در مکانهای متعدد شهر تجمع کردند. اعتراضات در این روز از میدان حیوانات، کانی صوفی طه، کانی مام قنبران، باغ شایگان پشت تپ، شروع شد. جوانان در مکانهای مختلف آتش روشن کردند. با سنک و چوب با نیروهای انتظامی درگیر شدند. به گفته شاهدان عینی حدود ۵۰۰ ماشین نیروهای انتظامی برای کنترل شهر و ایجاد جو رعب و وحشت در خیابانها در حال گشت بودند و به حالت آماده باش در مناطقی از شهر مستقر شده بودند.

خانه گردی و دستگیری جوانان ابعاد وسیعی در شهر داشت. نیروهای انتظامی و امنیتی رژیم به صدها خانه رفته و هر جا با مقاومت مردم روبرو شدند و یا در خانه ها را برایشان باز نکردند. مامورین برای ورود به منازل مردم در و پنجره ها را شکستند. تعداد زیادی از جوانان در خانه یا خیابان دستگیر شدند.

به بستگان دستگیر شدگان گفته اند برای آزادی هر نفر ۲ میلیون تومان باید پرداخت کنند. اعلام کردند اگر این پول پرداخت نشود به هر کدام از دستگیر شدگان ۱۰۰ ضربه شلاق میزنند.

در این چند روز بسیاری از جوانان برای اینکه شناسایی نشوند سر و روی خودشان را پوشانده و اعتراض و حمله خود به نیروهای حکومتی را ادامه دادند.

در میان مردم شایع شد که بدن شوانه را با اسید سوزانده اند.

خشم و نفرت مردم مهاباد روز به روز علیه این جنایت رژیم بیشتر میشود. مردم نمی خواهند کوتاه بیایند.

در آن چند روز، یک ماشین و یک موتورسیکلت نیروهای انتظامی بوسیله مردم به آتش کشیده شده بود.

### مربیان

در حالیکه درگیری در مهاباد ادامه داشت، رژیم تعداد زیادی نیروی نظامی به شهر مریوان و روستاهای اطراف گسیل کرد و منطقه را به حالت یک پادگان نظامی درآورد. تعداد زیادی از جوانان این شهر و روستاهای اطراف آن دستگیر شدند. کمیته کردستان حزب کمونیست ایران اطلاعیه ای در این باره پخش نمود که در بخشی از آن چنین آمده است:

بقیه در صفحه ۵

## ادامه مصاحبه با محمد آسنگران

تغییرات جدیدی شده است. بالای جمهوری اسلامی به هم ریخته و شقه شقه شده است. مردم این رژیم را نمیخواهند. جناحهای رژیم اسلامی به جان هم افتاده اند و با حذف دوم خردادها از قدرت، جمهوری اسلامی ضربه پذیرتر شده است. در چنین تعادل قوایی است که مبارزات کارگران و مردم در ابعادی گسترش یافته در جریان است. جمهوری اسلامی برای مقابله با اعتراضات مردم به کشتن مردم و تیر اندازی روی آورده است، اما مردم با جدیت و وسعت بسیار بیشتری از قبل این رژیم را به مصاف طلبیده اند. کشتن و سرکوب کار همیشگی جمهوری اسلامی بوده است. اینها بدون سرکوب امکان ندارد یک روز هم بتوانند در قدرت باشند. کسانی که فکر میکردند جمهوری اسلامی و اسلام سیاسی در ایران پایگاه اجتماعی دارد و احمدی نژاد را اینها به رای خودشان به سر کار آوردند، اکنون با نابوری این اعتراضات را نظاره میکنند و به عقل خود می خندند. میبینیم که این نه پایگاه اسلام سیاسی در ایران بلکه اسلحه و کشتن مردم است که این جانیان را در قدرت نگهداشته است. مردم این ماشین کشتار را در هم میشکنند.

*ایسکرا: مردم در مهاباد و شهرهای دیگر کردستان خواهان آزادی بی قید و شرط زندانیان، محاکمه جانیان اسلامی و مخالف فقر و بی عدالتی هستند. اما جریانات ناسیونالیست تلاش میکنند این اعتراضات را محدود کنند و با ندیده گرفتن و یا کم رنگ کردن خواست روشن و رادیکال جوانان، زنان و کارگران برای رفاه و آزادی، میخواهند هم سرنوشتی مردم و خواستههای پایه ای مشترک در شهرهای کردستان را با دیگر نقاط از بین ببرند. نظر شما چیست؟*

*نقش ناسیونالیستها را چگونه میبینید؟*

محمد آسنگران: عقل سلیم و چشم بینا حکم میکنند که این مبارزات را همانطور که هست ببینند. اما ظاهراً این توقع از جریانات ناسیونالیستی اضافی است. اینها قومیت و ملیت را باد میزنند که خودشان به نان و نوایی برسند. مردم در کردستان همان مطالبات را مطرح میکنند که در تهران و جلو دانشگاه مطرح شد. مردم تشنه آزادی و رفاه، مردم خواهان

زندگی انسانی و با استانداردهای امروزی هستند. جریانات ناسیونالیستی میخواهند مردم را به دوران قاضی محمد و شیوخ فنودال برگردانند. در جریان اعتراضات اخیر شعار مردم کردستان مرگ بر جمهوری اسلامی، بوده است. مردم خواهان آزادی همه زندانیان سیاسی و آزادی همه دستگیر شدگان و معرفی و محاکمه قاتلین بوده اند. این شعارها و مطالبات هیچ ربطی به جریانات ناسیونالیستی ندارد. جریاناتی مثل حزب دمکرات و پ.ک.ک و فالانژهای شبه فاشیست کردی در کنار رضا پهلوی مبارزات مردم را به قومیت و ملیت آنها مرتبط میکنند. این همان سیاستی است که جمهوری اسلامی هم به دنبال آن است. این جریانات با تلاش ارتجاعیشان میخواهند این مبارزات را در محدوده ملی و قومی نگهدارند. در حالی که این مطالبات و شعارهای طرح شده در این اعتراضات هیچ ربطی به ملیت و قومیت مردم ندارد. اینها مردم را به اقوام و ملیتهای منفک تقسیم میکنند که خودشان هر کدام نماینده خودگمارده یکی از این اقوام بحساب بیایند. جمهوری اسلامی هم تلاش میکند که این اعتراضات را به قومیت مردم مرتبط کند تا بتواند آنها را سرکوب و حمایت مردم ایران را از این مبارزات مانع شود. مردم باید هوشیار باشند به هر نسبتی که این مبارزات رنگ قومی و ملی به خود بگیرد به همان اندازه ایزوله و محدود خواهد ماند. ما نباید اجازه بدهیم که محدودیتهای قومی و ملی را به این مبارزات حق طلبانه مردم تحمیل کنند. خوشبختانه تا کنون نقش فرهنگ و سیاست جریانات ناسیونالیستی در اعتراضات اخیر شهرهای کردستان حاشیه ای بوده و کسی با شعار آنها به میدان نیامده است. شعار و مطالبات مردم کردستان، تهران خوزستان و تبریز و اصفهان و... از واقعیات پایدارتری سرچشمه گرفته است. مردم خواهان خلاصی فرهنگی، آزادی و رفاه و امنیت در زندگی هستند. مردم خواهان زندگی بهتر و برابری در جامعه هستند. مردم از فقر و بیکاری و بی امکاناتی رنج میبرند و ناچار به مقابله با رژیم هاری مثل جمهوری اسلامی شده اند. در این میان جریاناتی غیر مسئول تلاش میکنند اهداف ارتجاعی خود را به این مبارزات تحمیل کنند. در مقابل این جریانات حزب کمونیست کارگری تلاش میکند که

رادیکالیسم و انسانگری این مبارزات را تقویت کند. در این راستا حزب افشای جریانات ناسیونالیستی و شوینیستی را وظیفه خود میداند.

*ایسکرا: همزمان با اعتراضات در مهاباد، سردشت و اشنویه اعتراضات وسیعی در شهرهای ایران از جمله در کارخانه ایران خودرو با خواست ۴۵۰ هزار تومان بعنوان حداقل دستمزد، راهپیمایی کارگران نساجی کاشان بطرف تهران و... ادامه داشته. عملاً این اعتراضات همديگر را تقویت کرده اند. اما جمهوری اسلامی میخواهد آنها را از هم جدا کند و در صورت امکان در مقابل هم قرار دهد. آیا نقاط ضعفی در مبارزات وجود دارد؟ وظیفه فعالین در این رابطه چیست؟*

محمد آسنگران: همچنانکه قبلاً گفتم این اهدافی است که جمهوری اسلامی تعقیب میکند اما این مبارزات از واقعیات زندگی مردم سرچشمه میگیرند. نیاز به آزادی و زندگی بهتر و انسانی را همه مردم با تمام وجود حس کرده و برای آن میجنگند. این نیازها را نمیتوان به این راحتی خنثی و به بیراه برد. علاوه بر این جریان با نفوذی مثل حزب کمونیست کارگری در صحنه است، این اجازه را نمیدهد. در کردستان اگر خطری هست، که هست، جریانات ناسیونالیستی کرد هستند. مردم باید با هشیاری کامل مطالبات حق طلبانه و انسانی خود را تعقیب کنند. جریانات ناسیونالیستی عملاً با سیاست ملی گرایانه رواج دادن به قومی گری در جهت سیاستهای رژیم اسلامی قدم برداشته اند. جمهوری اسلامی در مقابل جنبش انقلابی مردم ایران در ابعادی سراسری قرار گرفته است. رژیم اسلامی علاوه بر سرکوب این مبارزات تلاش میکند که از هر مسئله قومی و ملی هم استفاده کند که این مبارزات را ایزوله کند تا دیگر شهرهای ایران به آن نپیوندند. وظیفه فعالین کمونیست و مردم آزادیخواه در این راستا تقویت هم سرنوشتی و اتحاد و همبستگی این مبارزات است. باید تلاش کرد که هر نوع محدودیتی را کنار زد و هم زمان این اعتراضات را در شهرهای دیگر ایران گسترش داد. نه مردم کردستان و نه هیچ منطقه دیگری نمیتوانند به تنهایی و جداگانه به مطالبات آزادیخواهانه و حق طلبانه خود برسند.

قدرت مردم در اتحادشان است. باید تلاش کنیم که اتحاد و همبستگی این مبارزات را هر چه بیشتر در مقابل جمهوری اسلامی تقویت کنیم.

اخیراً ما شاهد این اتحاد و همبستگی در سطح معینی هستیم شهرهای سردشت، پیرانشهر، و اشنویه در حمایت از مردم مهاباد به میدان آمدند این کافی نیست. لازم است همه شهرهای کردستان و دیگر شهرهای ایران از این مبارزات حمایت کنند. با تجمع و گسترش اعتراضات خود مطالبه آزادی زندانیان سیاسی، آزادی همه دستگیر شدگان اخیر و معرفی و محاکمه قاتلین مردم باید همه گیر و سراسری بشود. جمهوری اسلامی در موقعیت وضعی بسر میبرد. مردم میتوانند با گسترش این مبارزات جمهوری اسلامی را به مرگ حتمی نزدیک کنند.

کارگران در مراکز مختلف لازم است که کشتار مردم کردستان را محکوم کنند و خواهان آزادی همه دستگیر شدگان بشوند. با به میدان آمدن کارگران در این عرصه فضای سیاسی و تعادل قوای فعلی به سرعت تغییر می کند و جامعه را در موقعیت مناسبتری برای تعرض جدی تر قرار میدهد.

اطلاع رسانی دقیق و تبلیغات وسیع حول این مبارزات بخشی مهم و دائمی است که باید جدیتر از این که تا حالا شاهد آن بوده ایم عملی شود. جزئیات این مبارزات باید در اسرع وقت به اطلاع همه مردم و جهانیان برسد. از دو لحاظ این مهم است. هم دست جمهوری اسلامی را برای سرکوب این مبارزات میبندد و هم مردم دیگر شهرها را مطلع نگه میدارد. بدون خبرسانی سریع و دقیق نمیتوان انتظار حمایت به موقع داشت. علاوه بر این مجامع بین المللی و افکار عمومی دنیا باید از مبارزات مردم مطلع شوند که بتوانند حمایت کنند.

علاوه بر این و مهمتر وجود تشکل و سازمانهای توده ایست که باید در این مبارزات شکل مناسب خود را پیدا و توده گیر شود. تشکل زنان، جوانان، کارگران و مردم محلات همگی باید در تشکلهای خود سازمان یابند. بدون این تشکلهای نهایی به جمهوری اسلامی به تعویق می افتد. در این راستا باید تلاشی جدی و تعطیل ناپذیر را پیش برد.

## ادامه کارگران نساجی شاهو در مقابل استانداری...

۸۶ نفر هستند بهمراه ۳۰ نفر از کارگران اخراجی و تعدادی از همسران کارگران در مقابل استانداری تجمع میکنند. نگهبانان و حفاظت استانداری به کارگران می گویند که به آنها اجازه ورود به استانداری را نخواهند داد. اما ساعت ۹ صبح بیش از ۱۵۰ نفر از کارگران به داخل استانداری وارد میشوند. در پاسخ به این اقدام کارگران جمشیدی معاون استاندار و اقبال پور در جمع کارگران حاضر شده و اعلام می کنند که برای کارگران جلسه اضطراری تشکیل می دهند. هیاتی از جمشیدی و اقبال پور از طرف استانداری، صدیق کریمی از طرف تامین اجتماعی و خانه کارگر، همتی از طرف سازمان صنایع، مجید صادقی زاده از طرف اداره کارخامنی از طرف حراست، نیروی انتظامی و اطلاعات تشکیل میشود و به کارگران اعلام میشود که تا ساعت ۵ بعد از ظهر به آنان جواب خواهند داد.

کارگران که تا ساعت اعلام شده منتظر شده و جواب نگرفته بودند، با صدور اطلاعیه ای اعلام کردند که روز ۲ مرداد ماه دوباره در جلوی استانداری تجمع خواهند کرد. این اطلاعیه از جانب ۱۵۰ کارگر شاغل و اخراجی صادر و در سطح وسیعی در شهر سنندج پخش شده است. در این اطلاعیه از کارگران سایر بخش ها و مردم و همچنین از سازمانها و اتحادیه های کارگری جهانی خواسته اند که از مبارزات کارگران شاهو حمایت نمایند

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۳۰ تیر ۱۳۸۴ - ۲۱ ژوئیه ۲۰۰۵

همزمان نیروهای گارد ویژه به کارگران حمله کرده و چهار نفر از کارگران را دستگیر می نمایند. اسامی دستگیر شدگان عبارتند از علی نیلی، نادر محمدی نیا، محمد فاتحی و ناصر بدوچی. در واکنش به دستگیری کارگران توسط نیروی انتظامی، کارگران و مردم سریعاً در مقابل ستاد خیر استانداری تجمع کرده و با نیروی انتظامی درگیر می

## در زندان سنندج، جلادان حکومت یک جوان را کشتند

طبق اخباری که به دست ما رسیده است، در جریان یک شورش در زندان سنندج، مزدوران حکومت به زندانیان حمله کرده و یک جوان را به نام وفا امانی به قتل رساندند. جسد وفا را دیروز یکشنبه به خانواده وی تحویل داده و گفته اند که دلیل ترریق مواد مخدر کشته شده است. خبر جنایت مزدوران حکومتی در شهر سنندج موجی از اعتراض و نفرت را در میان مردم ایجاد کرده است.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۵ ژوئیه ۲۰۰۵

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران، این جنایت حکومت منحوس و جنایتکار اسلامی را شدیداً محکوم میکند و

## کارگران شاهو روز یکشنبه مجدداً دست به تجمع میزنند

کارگران نساجی شاهو اعلام کرده اند که در ادامه اعتراضات خود روز یکشنبه مجدداً در برابر استانداری کردستان در سنندج تجمع اعتراضی ای را برپا خواهند داشت و بر خواستهای خود پافشاری میکنند. کارگران شاهو اکنون سه هفته است که خواستهای خود را بازگشت به کار کارگران اخراجی، ایمنی شغلی، پرداخت دستمزدهای پرداخت نشده است طرح کرده اند و بطور دسته جمعی و به اشکال مختلف برای عملی کردن این خواستها با مقامات و مدیر کارخانه درگیر هستند. مدیریت کارخانه با همکاری اداره کار و استانداری و حراست با وعده و وعیدها و توطئه ها و شیادیهای مختلف سعی میکنند این مبارزه را به عقب برانند و میان کارگران تفرقه بیندازند. کارگران اعلام کرده اند که از این وعده های توخالی و دسیسه های مقامات کارخانه و استان خسته شده اند و تا رسیدن به خواستهای خود دست از مبارزه و تجمع و اعتراض برنخواهند داشت. پیش ازین اداره کار برای "بررسی خواستهای کارگران" کمیسیونی را تشکیل داد که نام آنرا "کمیسیون کارگری" گذاشتند و این کمیسیون به کارگران حق داد و قول داد که تمام خواستهای کارگران عملی شود. اما چندین هفته از این تصمیم گذشته است و عملاً مدیر کارخانه و اداره کار خلاف آن عمل کرده اند و به هیچکدام از خواستهای کارگران یعنی بازگشت به کار کارگران اخراجی

پرداخت طلبهای کارگران و ایمنی شغلی پاسخ داده نشده است. کارگران نساجی شاهو در ادامه این کشاکش و اعتراضات اعلام کرده اند که فردا یکشنبه با لباس کار در برابر استانداری تجمع خواهند کرد. کارگران اخراجی نیز در این حرکت شرکت خواهند نمود. بنا به گزارشهای دریافتی بخشهای مختلف کارگران در سنندج و کرمانشاه از کارگران نساجی شاهو حمایت میکنند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران اعلام میکنند که از اعتراضات و خواستهای کارگران نساجی شاهو قاطعانه حمایت میکند و توطئه های مدیریت شاهو و مقامات حکومت در استان را افشا خواهد کرد. خواستهای کارگران شاهو باید بی کم و کاست عملی شود. ما همه کارگران و مردم سنندج و شهرهای دیگر را فرامیخوانیم که به اشکال مختلف از اعتراضات کارگران شاهو حمایت کنند و در روز یکشنبه نیز تجمع اعتراضی کارگران را مورد حمایت گسترده قرار دهند.

**به تلویزیون کانال جدید کمک مالی کنید**  
**کمکهای خود را میتوانید**  
 ۱- به شماره حساب ما در لندن واریز کنید:  
 دارنده حساب: WPI  
 شماره حساب: ۴۵ ۴۷ ۷۹ ۸۱  
 کد بانکی: ۲۳ - ۲۴ - ۶۰  
 نام بانک: Natwest Bank  
 شعبه: Wood Green  
 شهر و کشور: London, England

۲- تماس با دفتر تلویزیون و پرداخت کمک مالی از طریق کارتهای اعتباری یا Credit Card  
 Credit Card  
 TEL: + 442072631684

برنامه های تلویزیون کانال جدید را به دوستان و آشنایانتان معرفی کنید نظرات و پیشنهادات خود را با ما در میان بگذارید

## ادامه گزارش از رویدادهای اخیر...

"مردم آزادیخواه مهاباد، و مریوان،

مردم کردستان و دیگر شهرهای ایران!

این توحش اسلامی را باید شکست داد. جمهوری اسلامی میخواهد مردم را تست کند. میخواهد بداند عکس العمل مردم چگونه است. نباید بگذاریم این وحشیگری بی جواب بماند. مردم مهاباد تا کنون جواب محکمی به نیروهای مزدور رژیم داده اند. مردم دیگر شهرها باید به هر طریق ممکن به مبارزات مردم مهاباد پیوندند. مردم مریوان باید از تجربه مردم مهاباد استفاده کنند. این رژیم تنها زبان زور را میفهمد. باید با اتحاد و همبستگی خود علیه این جانیان به خیابان بیاییم. مردم شهرهای دیگر باید با صلور بیانیه، جمع آوری امضا، و برپایی تجمعات اعتراضی از مبارزه مردم مهاباد حمایت کنند. همچنین در بخشی اطلاعاتی دیگری خطاب به مردم مهاباد چنین آمده است:

"مردم مهاباد!

شما با اعتراضات بحق و اقدام به موقعی که انجام دادید صف جانوران اسلامی را بهم ریخته اید. ادامه و وسعت این اعتراضات تنها راه مقابله با این توحش اسلامی است. مردم ایران و جهان از مبارزات و اعتراضات شما مطلع شده اند. حمایتها و اعلام همبستگی ها از همه جا شنیده میشود. با ادامه اعتراض و مبارزه متحدانه خواهان آزادی همه دستگیر شدگان اخیر و آزادی زندانیان سیاسی بشوید. قاتلین و شکنجه گران شونده باید معرفی و محاکمه شوند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران با تمام قوا از مبارزه حق طلبانه شما حمایت میکنند. ما از همه مردم در شهرهای دیگر میخواهیم که از مردم مهاباد اعلام پشتیبانی کنند. این مبارزات باید قاتلین و شکنجه گران مردم که همه سران رژیم اسلامی را شامل میشود به عقب براند."

## اعتراضات مردم مهاباد شدت بیشتری می یابد

روز ۲۴ تیر شورای اداری شهر مهاباد وابسته به دولت تشکیل جلسه داد. در این جلسه فرماندار و نماینده مجلس اسلامی که برای آرام کردن شهر از تهران به مهاباد برگشته بودند اعلام کردند که نیروهای انتظامی مردم را تحریک کرده و باعث ناامنی شده اند در مقابل فرمانده نیروهای انتظامی اعلام کرده است که ما دستور حمله و تیراندازی را از مقامات بالا دریافت کرده ایم و اگر شهر آرام نشود ما مجبوریم با کشتن تعدادی از "اشرار" شهر را آرام کنیم.

در مقابل فرماندار و نماینده مجلس اسلامی هشدار داده اند که ممکن است کنترل شهر از دست برود و اپوزیسیون از آن سود ببرد.

گفته میشود ۳ نفر از نیروهای انتظامی مورد حمله جوانان قرار گرفته و با آتش کتک ملوتوف سوخته اند. طبق این خبر در بیمارستان هرسه نفر بر اثر شدت جراحات و سوختگی مرده اند.

روز شنبه ۲۵ تیرماه بازار مهاباد همچنان تعطیل بود. به دستور رژیم تمام بانکها به دلیل نا امن بودن شهر بسته شدند. نیروهای انتظامی اعلام کردند تا شهر آرام نشود خانواده و بستگان شونده اجازه هیچ نوع مراسمی نخواهند داشت.

## ادامه اعتراضات

## و تظاهرات مردم پیرانشهر در حمایت از مردم مهاباد

روزهای جمعه و شنبه ۳۱ تیر و اول مرداد صدها تن از مردم پیرانشهر در حمایت از مبارزات مردم مهاباد و برای آزادی دستگیرشدگان اخیر دست به تظاهرات زدند. روز شنبه در جریان تظاهرات مردم در پیرانشهر نیروهای سرکوبگر رژیم به طرف مردم تیراندازی کرده و در سطح شهر شایع است که دوفراز مردم کشته شده اند و یکی از کشته شدگان یک کودک دوازده ساله می باشد. مردم خشمگین بعد از شنیدن این خبر تجمع کرده و بر علیه رژیم شعار داده و با نیروهای جمهوری اسلامی درگیر شدند. بنا به این گزارش فضای شهر کاملاً ملتهب است. گزارش رسیده به کمیته کردستان حاکی از این بود که مردم خود را برای تظاهرات وسیع در روز یکشنبه آماده میکنند.

## درگیری مردم با نیروهای رژیم در شهر سردشت

سردشت روز یکشنبه ۲ مرداد در اعتصاب بود و مردم در اعتراض به سرکوب و جنایات رژیم در مهاباد و شهرهای پیرانشهر مغازه ها و کارها را از ساعت ۱۲ ظهر تعطیل کردند و فضای اعتراضی بر شهر حاکم بود. از ساعت ۸ شب جوانان خیابان کمربندی شهر را با قرار دادن موانع مختلف بستند و شروع به شعار دادن کردند. پس از ساعتی نیروهای انتظامی حمله کردند و جنگ و گریز با نیروهای سرکوبگر شروع شد و تعدادی از جوانان توسط نیروهای جمهوری اسلامی دستگیر شدند. مردم توانستند تعدادی از دستگیر شدگان را از چنگ نیروهای مزدور حکومت خلاص کنند. تعدادی از دستگیر شدگان به محلهای نامعلومی منتقل شدند.

## درگیری و اعتراضات گسترده

## در اشنویه

از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۳ مرداد تمام شهر اشنویه در اعتصاب عمومی بسر برد و اعتراض و مبارزه مردم علیه جمهوری اسلامی در حمایت از مردم مهاباد برای آزادی دستگیر شدگان اخیر سراسر شهر را فرا گرفت.

مردم و جوانان ابتدا در چهار راه مرکزی شهر تجمع کرده و به جنایات رژیم در مهاباد و شهرهای دیگر اعتراض کردند. ساعت نه و نیم شهرهای انتظامی به تظاهرات مردم یورش آوردند و تلاش کردند مردم را با زور متفرق کنند. این تهاجم با مقاومت و مقابله مردم روبرو شد و درگیری شروع شد. جوانان در برابر نیروهای رژیم با سنگ و چوب به مقابله پرداختند. پس از ساعتی درگیری به سراسر شهر کشیده شد. در چهار راه "سینگان" در چند نقطه مردم با آتش زدن لاستیک دست به مقابله زدند. در جریان درگیری جوانان و مردم با نیروهای انتظامی تعدادی از مردم زخمی شدند. در یک مورد سرکوبگران هنگامی که میخواستند دو جوان را دستگیر کنند به تهاجم خود شدت دادند و یکی از این جوانان را زخمی کردند. مردم خشمگین نیز با چوب و سنگ به آنها حمله کردند و توانستند آن دوجوان را از چنگ آنها خلاص کنند. تعدادی از مزدوران رژیم نیز زخمی شدند.

## با کشته شدن یک جوان اعتراضات در اشنویه اوج بیشتری گرفت

در اشنویه درگیریها و اعتراضات مردم در سراسر شهر ادامه پیدا کرد. یک نفر بنام "عمر سور" فرزند شیخ محمد با تیراندازی نیروهای مسلح رژیم کشته شد. این جنایت به خشم مردم بیشتر دامن زد و هزاران نفر از مردم در اطراف جسد او که در خیابان قرار داشت علیه رژیم شعار دادند. نیروهای جنایتکار حکومت برای توجیه جنایت فجیع خود شیشه های بانک مسکن را شکستند. این حرکت نیز به اعتراضات دامنه بیشتری داد و جمعیت با خشم به ادارات دولتی حمله کردند. تمام فضای شهر را اعتراض مردم فرا گرفت.

## ادامه تظاهرات و اعتراض به جنایات رژیم در اشنویه و سردشت

۳ مرداد ۱۳۸۴

اعتراضات و تظاهرات در شهر اشنویه همچنان ادامه داشت. با تهاجم سرکوبگران جمهوری اسلامی یک نفر دیگر بنام ابراهیم فرزند رسول جان باخت و این جنایت نیز در کنار قتل عثمان امینی معروف به عمر سور به کارنامه جنایت حکومت در این چند روزه افزود. مردم در یک مورد به پایگاه مزدوران بسیجی حمله کردند و با سنگ و چوب شیشه های آنرا شکستند. نیروهای مسلح حکومت با تیراندازی هوایی تلاش داشتند مردم را متفرق کنند اما موفق نشدند. در حمله سرکوبگران به مردم اشنویه سه نفر نیز زخمی شده اند و مردم آنها را تحت درمان گرفتند.

## متن اطلاعیه جوانان آزادیخواه

## سردشت:

## ما این رژیم را سرنگون خواهیم کرد!

مردم مبارز و آزادیخواه، جوانان سراسر ایران! در هفته های گذشته شهر سردشت میلان تقابل نیروهای انتظامی و مردم آزادیخواه بود. سردشت از به حال که مردم آزادیخواه بخصوص جوانان آمله بودند در محکوم کردن این جنایت و در حمایت از مبارزات و اعتراضات مردم مهاباد به میدان آمدند. نیروهای مزدور جمهوری اسلامی به تظاهر کنندگان حمله کرده و طی این درگیریها حسین بالائی به شدت مجروح شد که وی را به بیمارستان در شهر ارومیه انتقال دادند. متأسفانه شدت جرحت چنان بود که حسین در بیمارستان جانباخته و دیدش جنازه حسین را به شهر سردشت بازگرداندند.

مردم سردشت به شدت به خشم آمده و امروز شهر سردشت شدت ملتهب بود.

ما جوانان آزادیخواه شهر سردشت این جنایت را بی جواب نخواهیم گذشت. ما اجازه نخواهیم داد جنایتکاران و مزدوران جمهوری اسلامی اینچنین یاران و عزیزمان را از ما بگیرند و جواب اعتراضات به حق ما را با گلوله بدهند.

مردم شریف و مبارز شهرهای ایران! ما جوانان آزادیخواه شما را فراموش نمیکنیم. مبارزات ما پیوندند. اعتراضات وسیعی را در سراسر ایران علیه این رژیم سازمان دهیم. امروز فقط با حمایت همه جانبه و به میدان آمدنمان است که میتوانیم کار این رژیم را یکسره کنیم.

به ایرانیان مقیم خارج کشور! شما شاهد مبارزات وسیع و گسترده ما در داخل هستید. شما می دانید که ۲۷ سال است که این حکومت فقر و توهین به انسانیت با سرکوب و اختناق توانسته است حکومت کشیف اسلامیش را نگهدارد. ما امروز اعتراضاتی را شروع کردیم که این رژیم را به زیر بکشیم. امروز بیشتر از هر زمانی نیروی شما و حمایتهای شما و می تواند این مبارزات را تقویت کند. مبارزات شما با اعتراضات ما یکی است. ما خیابانها سراسر جهان را به هم وصل کرده ایم. امروز بیشتر از هر زمانی این لازم و ضروری است صدای اعتراضات ما و افشاکری علیه این جنایتکاران اسلامی منعکس کنید.

باید بشریت قرن ۲۱ این جنایت و این حکومت ترور و خفقان را محکوم کند. این رژیم باید نابود شود این حکم بشریت این قرن است.

زنده باد آزادی و برابری  
مرگ بر جمهوری اسلامی  
جوانان آزادیخواه سردشت

## ادامه اعتراض در شهرهای کردستان

۳ مرداد ۸۴

۴ مرداد ۱۳۸۴، ۲۶ ژوئیه ۲۰۰۵

**اشنویه:** در این روز شهر اشنویه در اعتراض به جنایات رژیم و سرکوب اعتراضات بحق مردم بطور کامل تعطیل بود. علیرغم حضور وسیع نیروهای سرکوب رژیم در سطح شهر، مراسم یادبود عمر امینی که در تظاهرات دیروز با گلوله نیروهای جمهوری اسلامی جان باخته بود، برگزار شد و تعداد قابل توجهی از مردم در آن شرکت کردند.

**سردشت:** قرار بود سه شنبه شب، از ساعت ۸ شب تظاهرات بشود که بخاطر جو پلیسی و نظامی تظاهرات صورت نگرفت. فضای شهر همچنان ملتهب است و مردم خود را برای ادامه تظاهرات و اعتراض آماده میکنند.

**سنندج:** ضرورت دوشنبه چند جوان در میدان انقلاب با نیروهای انتظامی درگیر شدند. مردم حاضر در محل به حمایت از جوانان برخاستند. نیروهای انتظامی و سپاه پاسداران چندین روز است که در آماده باش کامل بسر برده اند و برای جلوگیری از هرگونه اعتراضی با موتور سیکلت و ماشینهای گشتی مدام در خیابانها در رفت و آمد بودند تعداد نیروهای گشتی در آبدرد و شهر را افزایش داده بودند. جوانها را در تفریحگاههای آبدرد، امیریه یادداشت کرده و تلاش میکردند با اذیت و آزار جوانان از تجمع آنها و پیوسته در شب جلوگیری نمایند. به این منظور بعد از ساعت ۱۰ شب ماشینها را کنترل و یا تجمع چند نفره جوانان را برهم میزدند.

اعتراض مردم در شهرهای کردستان، اعتراض به بیحقوقی، فقر و محرومیت است. اعتراض به حکومت جنایتکار اسلامی است. خواست مردم کردستان، آزادی، رفاه، برابری و سرنوشتی جمهوری اسلامی است. اینها خواستههای مردم در سراسر کشور است و شایسته بیشترین همبستگی و پشتیبانی از جانب همه کارگران و مردم محروم و ستمدیده است.

## چند گزارش از وقایع شهر اشنویه

**این گزارشات از چند منبع به کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران رسیده است ما ضمن قدردانی از این دوستان منتظر گزارشات بعدی هستیم.**

اعتراضات مردم شهر اشنویه از روز ۲/۵/۸۴ در حمایت از اعتراضات مردم مهباد و کشته شدن شوانه قادری شروع گردید. اعتراضات بصورت حضور گسترده مردم و مسالمت آمیز بود. تمامی مغازه ها بسته بودند.

ماموران انتظامی و نیروهای ویژه که از شهر نقره و ارومیه گسیل شده بودند به مردم یورش برده و در اثر تیراندازی عمر امینی کشته میشود. اعتراض مردم و بستن مغازه ها در روز بعد ادامه داشت. در شب ۴/۵/۸۴ در اثر تیراندازی نیروهای سرکوب به مردم که با هو کردن و شعار دادن همراه بود ( مرگ بر جمهوری اسلامی ) يك زن بنام جمیله که سه فرزند داشت، کشته شد. در همین شب فرد دیگری بنام بایزید معروفی که فردی خوش نام در میان مردم بود، موقع مراجعت از مزرعه خود از روستای عالی آباد در ساعت ۱۰ در ورودی شهر توسط مامورین دستگیر و پس از شکنجه و آزار و اذیت به قتل میرسد. ماموران جسد بایزید را در کنار مقبره سلطان مصطفی قرار داده و صبح روز بعد کارگران شهرداری جسد او را پیدا میکنند و در همین لحظه ماموران انتظامی و اطلاعات سراسیمه شده و با قراردادن يك قبضه اسلحه در کنار جسد او و عنوان کردن که او خودکشی کرده است قصد انحراف اذهان عمومی را داشتند. هدف آنها این بوده که برنامه های اعتراضی مردم و خشم نفرت عمومی دامن زده نشود و این ترس رژیم از مردم خشمگین را میرساند. جسد او را به بیمارستان منتقل کرده و بحث های دیگری را نیز دامن زدند، که گویا بایزید در کشته شدن جمیله دست داشته است و مردم از این نوع خزعبلات نیروهای رژیم اسلامی بیشتر از پیش متنفر شدند. نیروهای مسلح رژیم جسد بایزید را به ارومیه منتقل کردند تا جنایت و آثار شکنجه را از چشم مردم دور کنند.

\*\*\*

اعتراضات مردم شهر اشنویه که در حمایت از اعتراضات شهر مهباد و برای محکوم کردن جمهوری اسلامی که شوانه قادری را به شکل فجیعی کشته بودند، همچنان ادامه دارد. این اعتراضات از سلسله اعتراضاتی است که اخیراً در کردستان شروع شده و ابعاد گسترده ای بخود گرفته است. بعد از مهباد، مردم شهرهای پیرانشهر و سردشت نیز به این اعتراض پیوستند و اخبار حاکی از احتمال پیوستن مردم شهر سنندج نیز میباشد. کشته شدن يك کودک ۱۶ ساله در سردشت و نیز کشته شدن يك نفر از نیروهای انتظامی و زخمی شدن تعدادی بیش از ۵ نفر تائید شده است. یکی نفر به اسم حسین از مردم سردشت که زخمی شده است جان باخت.

این اعتراضات را بایستی در چهارچوب جنبش سرنوشتی طلبی مردم ایران ارزیابی کرد. مردم جان به لب رسیده که در شرایط اجتماعی - سیاسی سخت و زیر سیطره حاکمیت اسلامی بسر میبرند چاره ای جز اعتراض و بلند کردن صدای خود ندارند. در همین چهارچوب جریانات مختلف سیاسی هرکدام از منظر و دیدگاه خود به این وقایع

نگاه میکنند و حرکتهای اعتراضی مردم را مورد ارزیابی قرار میدهند. جریانات قومی - ناسیونالیستی حزب دموکرات، پ.ک.ک. و... معضلات جامعه را از زاویه تنگ ملی نگاه کرده و با اشاعه این دیدگاه که مشکل مردم ملی میباشد، به چشم مردم و کارگران و زحمتکشان کرد خاک میپاشند و نمیخواهند مردم واقعیات بشدت زمخت نظام سرمایه داری را ببینند. سرکوب که لازمه حفظ چنین شرایط رقت باری است، به برتری جونی ملت فارس ربط داده میشود. افشای چهره ناسیونالیسم در دخالت گری شان در این وقایع وظیفه ما کمونیستهای کارگری میباشد.

در این راه دخالت فعال عناصر کمونیست و متشکل کردن و هدایت نمودن رهبران عملی اعتراضات با طرح شعارهای انقلابی از جمله: زندانی سیاسی آزاد باید گردد. زنده باد آزادی و برابری. نان و آزادی برای همه و مرگ بر جمهوری اسلامی زنده باد آزادی و... در میان مردم کاملاً عملی و مورد استقبال واقع شده است.

در این مرحله از اعتراضات، حیاتی و وظیفه تمامی اعضا و دوستان حزب کمونیست کارگری ایران است.

خبر رسانی به رادیو و تلویزیون انترناسیونال يك وظیفه دائمی همه ماست. رادیو تلویزیون میتواند به يك حلقه رابط بین تمامی شهرهای کردستان و ایران تبدیل شود.

\*\*\*

در ساعت ۵/۸ عصر روز سه شنبه ۴ مرداد وارد شهر اشنویه شدم. همه جا تعطیل بود. شهر حالت خاموش ولی آتش زیر خاکستر را داشت. در سرتاسر بلوار ورودی شهر يك نفر هم به چشم نمیخورد. تمامی مغازه ها بسته بود، حتی کیوسک های سیگار و بیسکویت فروشی هم باز نبود. انگار شهر در انتظار وقایعی است. فقط من بودم که در مسیر بلوار بطرف مرکز شهر در حرکت بودم. مرکز شهر پر از نیروهای ویژه، با کلاه خود های مخصوص و باطوم و مسلسل های سبک بدست. بصورت دسته های ده بیست نفره مستقر شده بودند. درابتدای بعضی کوچه ها و نیز مردمی که در مرکز شهر ایستاده بودند، انگار حضور نیروهای سرکوب را به سخره گرفته بودند و اصلاً به روی خود نمیآوردند که حضور این نیروها برای چیست؟ بعد از گشتی در خیابانها که سوت و کوری آن اصلاً خوشایند نبود به خانه یکی از دوستان رفتم.

شب ساعت ۱۱ بود که صدای تیراندازی در خیابان و مرکز شهر سکوت شهر را شکست. مردم و جوانان و زنان در اعتراض به کشته شدن یکی از جوانان که روز قبل اتفاق افتاده بود دوباره به اعتراض برخاسته اند و تیراندازی برای مرعوب ساختن مردم و باز گرداندنشان به خانه انجام میگرفت. صدای تیر اندازی خیلی شدید بود و تواما صدای داد

و بیاداد و هو کردن مردم بگوش میرسید. از بالای پشت بام مشخص بود که مردم با حضور خود در خیابان و هو کردن و پرتاب سنگ قصد مقابله با حضور نیروهای سرکوب رژیم را دارند و تیراندازی ها در جواب چنین مقابله ای صورت میگرفت. تیراندازی تا ساعت ۵/۱۲ نصف شب ادامه داشت.

بازتکثیر از کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۸-ژوئیه-۰۵

## تمامی دستگیر شدگان سردشت آزاد باید گردند!

**بدنبال حوادث و اعتراضات چند روز اخیر جوانان و مردم شهر های کردستان از جمله سردشت، جمع کثیری توسط عمال جنایت پیشه جمهوری اسلامی دستگیر و به نقاط نامعلومی انتقال داده شده اند و سرنوشت این عزیزان هیچ گونه خبری در دست نیست، جان همه این بازداشت شدگان در خطر است. سران آدم کش حکومت اسلامی قصد دارند انتقام شکستهای روز افزونشان را از این عزیزان ما بگیرند. حق تجمع و هر گونه اعتراض حق ابتدایی و مسلم همه ماست. احدی حق ندارد و نباید کسی را بخاطر عقایدش تحت زندان بگرد و شکنجه قرار دهد. از نظر ما و همه مردم ایران این سران قاتل و جنایتکار جمهوری اسلامی هستند که بایستی جایشان پشت میله های زندان و در دادگاههای علنی مردم باشد تا به جرم قتل و کشتار هزاران انسان بیگناه و هزار جنایت دیگر محاکمه شوند. قرار است امروز سه شنبه ۴/۵/۸۴ خانواده های ۲۱ نفر از دستگیر شدگان سردشت برای آزادی عزیزانشان برای راهی این بشارت دهندگان آزادی و برابری دست به تجمع و اعتراض بزنند. ما جوانان آزادیخواه کردمانشاه خود را در کنار خانواده های این عزیزان همراه و همگام دانسته و قاطعانه از خواست انسانیشان برای آزادی عزیزانشان از جنگال حکومت اعلام حمایت کرده و خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط همه دستگیر شدگان هستیم. ما به جمهوری اسلامی هشدار داده و کل این جانیان را مسئول جان عزیزانمان میدانیم. ما همه جوانان و مردم آزادیخواه سردشت را به حمایت و همراهی فوری از تجمع و اعتراض این خانوادههای محترم در همین امروز فرا میخوانیم.**

زندانی سیاسی آزاد باید گردد

زنده باد آزادی و برابری

مرگ بر جمهوری اسلامی

(انجمن جوانان آزادیخواه

کرمانشاه) ۴/۵/۸۴

## کارگران شاهر بر خواستهای خود پافشاری میکنند

**کارگران از روز شنبه در اعتصاب به سر میبرند**  
**روز پنجشنبه بطرف اداره کار دست به راهپیمایی خواهند زد**

پرداخت فوری کلیه حقوقهای معوقه و برکناری هیئت مدیره کارخانه از خواستهای اصلی کارگران شاغل کارخانه نساجی شاهر در سنجند است. قرار بود کارگران روز یکشنبه دوم مرداد در برابر استانداری دست به تجمع بزنند. با توجه به جلسه ای که قرار است روز پنجشنبه در استانداری حول مساله شاهر برگزار شود و بنا به خواست نمایندگان

کارگران، راهپیمایی و تجمع روز یکشنبه به پنجشنبه ۶ مرداد موکول شد. کارگران از روز شنبه اعتصاب خود را شروع کردند و خود را برای راهپیمایی در روز پنجشنبه آماده میکنند. قرار است کارگران و خانواده هایشان روز پنجشنبه ساعت ده صبح از محل کار بطرف استانداری حرکت کرده و در مقابل استانداری دست به تجمع اعتراضی بزنند. تاکنون علیرغم مبارزات مستمر کارگران شاهر، هنوز به خواستهای آنان پاسخ داده نشده است. بارها مقامات اداره کار و کارفرما به آنها وعده رسیدگی به خواستهای کارگران را

داده اند اما هر بار با پراکنده شدن کارگران، زیر قول خود زدند. کارگران مصممند تا رسیدن به خواستهای بحق شان اعتراض خود را ادامه دهند. یادآوری کنیم که کارگران اخراجی شاهر نیز مبارزات گسترده ای را برای بازگشت به سر کار و یا تضمین دریافت حق کامل بازنشستگی سازمان داده اند و همراه با کارگران شاغل کارخانه متحد و یکپارچه به مبارزه خود ادامه میدهند. مبارزه کارگران شاهر تنها با اتحاد آنها و همبستگی گسترده سایر کارگران و مردم شهر میتواند به پیروزی برسد. حزب کمونیست کارگری از همه کارگران و مردم مبارز سنجند میخواهد که به هر شکل که میتوانند از مبارزه کارگران شاغل و اخراجی شاهر حمایت

کنند. در راهپیمایی و تجمع آنها شرکت کنند. پیامهای همبستگی برای آنها بفرستند و هیئت هائی را به نشانه همبستگی به نزد آنها اعزام کنند. پیروزی کارگران شاهر راه را بر پیروزی های بیشتر برای کارگران باز میکند و شکست آنها شکست همه کارگران و مردم محروم در برابر طیف انگل سرمایه داران و دولت کثیف اسلامی آنها است. مبارزه کارگران شاهر باید به پیروزی برسد. حزب همه کارگران و مردم را به حمایت قاطع از مبارزه و مطالبات عادلانه کارگران شاهر، تا پیروزی کامل آنها، فرامیخواند.

**کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران**  
۴ مرداد ۱۳۸۴، ۲۶ ژوئیه ۲۰۰۵

## گزارش به کارگران و مردم ایران ما کارگران شاهر شما را به حمایت فرامیخواهیم

۱- ما خواهان بازگشت فوری به کار و دریافت تمام مزایای خود و حق بازنشستگی برای کارگرانی که حداقل بیست سال سابقه کار در محیط سخت و زیان آور داشته اند هستیم.

۲- ما خواهان رسمی شدن کلیه کارگران قراردادی میباشیم.

۳- ما از مبارزات کارگران شاغل در شاهر قاطعانه حمایت میکنیم و خواهان پرداخت فوری تمام حقوق معوقه آنها هستیم.

۴- ما احضار و تهدید نمایندگان و فعالین کارگری توسط وزارت اطلاعات را شدیداً محکوم میکنیم و خواهان پایان دادن به احضارها و تهدیدها هستیم.

۵- ما همراه با کارگران کاشان، فیروز، کشتی سازی بهشهر، کارگران پتروشیمی و ایران خودرو، کارگران کرمانشاه و سایر کارگران، خواهان دستمزد و بیمه بیکاری حداقل ۴۵۰۰۰۰ تومان برای تمام کارگران در سراسر کشور هستیم و این را حق همه کارگران و حقوق بگیران زحمتکش میدانیم.

کارگران اخراجی کارخانه شاهر در سنجند  
۵ مرداد ۱۳۸۴  
بازتکثیر از کمیته کردستان حزب  
کمونیست کارگری ایران

افتاده شان رسیدند. ما همبستگی مان را با آنها اعلام میکنیم. امروز همچنین مطلع شدیم که کارگران پشم بافی آسیا در کرمان را که برای احقاق حقوق حقه خود جاده را بسته بودند وحشیانه سرکوب کرده اند. زن کارگر حامله را روی زمین کشیده اند و به پشتش لگد زده اند و خودرو نظامی را روی پای زن کارگر دیگری عبور داده اند. ما برخورد نیروهای انتظامی را شدیداً محکوم میکنیم و با رفقای کارگران در پشم بافی آسیا اعلام همبستگی میکنیم. از همه کارگران و مردم در سراسر کشور میخواهیم که به سرکوب کارگران پشم بافی آسیا اعتراض کنند و با آنها اعلام همبستگی کنند.

ما خواستهایمان را بار دیگر اعلام میکنیم و از همه مردم محروم و ستمدیده، از همه کارگران و مردم آزادیخواه در سراسر کشور و از مردم شریف سنجند میخواهیم فعالانه تر از گذشته از مبارزه ما حمایت کنند، در تجمعات ما شرکت کنند، ما را به هر شکل میتوانند یاری دهند. مبارزه ما باید به پیروزی برسد. پیروزی ما پیروزی همه کارگران و همه مردم آزاده است.

اقلیتی مفتخور بوده است. این زندگی شایسته ما نیست و باید با مبارزه ما دگرگون شود. ما راههای مختلف را تجربه کردیم، مشکلاتمان را با سازمانهای کارگری در سراسر جهان در میان گذاشتیم، همسران و خانواده های ما و مردم شهر اعتراضات ما را همراهی کردند، اخبار اعتراضاتمان را به اطلاع جامعه رساندیم اما این مبارزات کافی نبوده است. ما قصد تسلیم شدن نداریم و به این نتیجه رسیدیم که باید مبارزه مان را بیشتر گسترش دهیم. ما واقعا چیزی برای از دست دادن نداریم. اعتراضات ما را سرکوب کردند، رهبران ما را بارها و بارها احضار و تهدید کردند تا دست از مبارزه برداریم و اجازه دهیم کارفرماها هرچه خواستند بر سر ما بیاورند. اما ما بیشتر و بیشتر به این نتیجه رسیدیم که تنها راه اتحاد ما، جلب حمایت سایر کارگران و مردم آزادیخواه و گسترش مبارزه است.

امروز مطلع شدیم که کارگران کاشان با مبارزات قهرمانانه شان به گوشه ای از خواستهای خود رسیدند و پس از راهپیمایی به تهران به پنج ماه از چهارده ماه حقوق عقب

شاید در جریان مبارزات چند ماهه ما در کارخانه شاهر در سنجند قرار داشته باشید. پس از ۲۰ تا ۲۷ سال سابقه کار در شرایط بسیار غیربهداشتی کارخانه نساجی شاهر، پس از سالها کار با دستمزد ناچیز و استثمار توسط سرمایه داران و تحمل فقر و محرومیت تعدادی از ما را اخراج کرده اند، بدون اینکه حق بازنشستگی به ما پرداخت شود. و آنها که سر کار هستند مدتی است همان دستمزد حقیرشان را پرداخت نکرده اند.

در یک سال گذشته اعتراضات بسیار گسترده ای سازمان دادیم. ابتدا نامه های زیادی نوشتیم و مذاکرات زیادی انجام دادیم اما نتیجه نگرفتیم. دست به اعتصاب و تجمعات اعتراضی در سنجند و تهران زدیم. ادارات و مقامات مختلف قول و قرارهای زیادی دادند اما همه آنها زیر قول های خود زدند و هنوز به مطالبات ما پاسخ نداده اند.

وضعیت ما گوشه ای از وضعیت کل طبقه کارگر در سراسر کشور را بیان میکند. سالها استثمار شدید توسط سرمایه داران، محرومیت و بیحقوقی و وعده وعیدهای دروغین. این سهم ما از زندگی است. محصول سالها کار و رنج طاقت فرسای ما فقر بیشتر برای ما و فرزندانمان، و ثروت بیشتر برای

## ادامه نامه سرگشاده کارگران شاهر به ...

به مبارزه بیشتر و حمایت بیشتری نیاز داریم.

ما روز شنبه هشتم مردادماه، همراه با همسران و خانواده هایمان بطرف اداره کار حرکت میکنیم و از ساعت نه و نیم صبح در آنجا دست به تجمع میزنیم. از همه شما ضمن قدردانی بخاطر حمایت های تاکنونی، میخواهیم باز هم از ما حمایت کنید و در این

بیاییم. میخواهیم زندگی کنیم، این حق ما است و در نتیجه تصمیم داریم با گسترش مبارزه مان به خواستهایمان برسیم.

ما سازمانهای کارگری را مطلع کردیم، همسران و خانواده هایمان فعالانه در اعتراض ما شرکت کرده اند و حمایت و پشتیبانی شما تاکنون مشوق ما در مبارزه برحقمان بوده است. اما برای به کرسی نشاندن خواستهایمان

و آزادیخواه میخواهیم فعالانه در اجتماع ما در روز شنبه ساعت نه و نیم صبح شرکت کنند.

زنده باد همبستگی  
زنده باد اتحاد

کارگران کارخانه شاهر  
۵ مرداد ۸۴

تجمع ما را تنها نگذارید. به ما بپیوندید، کسانی را به نمایندگی از طرف خود به اجتماع اعتراضی ما بفرستید. در اجتماع ما شرکت کنید و اعلام حمایت کنید. اداره کار و کارفرما باید شاهد بیشترین پشتیبانی شما باشند تا کوتاه بیایند. آنها باید شاهد اجتماع قدرتمند ما باشند تا به خواستهای برحق ما گردن بگذارند. درد ما درد شما است، خواست ما خواست شما است. کمک کنید تا مبارزه ما برای کار یا بیمه بازنشستگی به پیروزی برسد. از همه خانواده های کارگران و مردم زحمتکش

## کارگران، مردم شریف و آزادیخواه!

رادیوی شما، رادیو انترناسیونال بدلیل مشکل شدید مالی در آستانه تعطیلی قرار گرفته است! برای ما دست اندکاران رادیو و شما شنوندگان رادیو، این خبری ناگوار، سخت و آزار دهنده است. کمک کنید که صدای انقلاب و تغییر، صدای آزادی و حقیقت، صدای کارگر و برابری طلبی سرپا بماند!

رادیو انترناسیونال در پنج سال گذشته صدای تمام کسانی بوده است که در قلب اختناق و ارتجاع مذهبی تریبون برای فریاد حق طلبانه شان نیاز داشته اند! رادیو انترناسیونال تریبونی علیه سرمایه و نظام سرمایه داری، تریبونی علیه حکومت ارتجاع اسلامی، تریبونی علیه کلیه جریانات و نیروهائی بوده است که به اشکال گوناگون وضع موجود را موعظه میکنند! این رادیو سد سانسور را شکست و حرف دل مردم را در مقابل تریبونها و رسانه های رسمی و دولتی به میان جامعه برده است. این رادیو سخنگو و صدای جنبشی بوده که نمیخواست در معادله تنگ و جعلی "خامنه ای - خاتمی" قرار بگیرد و یک هدفش عبور از کل ارتجاع و اختناق و خفقان اسلامی است. رادیو انترناسیونال صدای کسانی بوده است که در متن جار و جنجال ژورنالیستی و خبری رسانه های دولتی و یا وابسته به دولتها صدایشان

## نگذارید صدایتان خاموش شود! به رادیو انترناسیونال کمک مالی کنید

تامین کند. در خارج کشور میتوانید مستقیماً با رادیو تماس بگیرید و کمک تان را به حسابهای ما واریز کنید و شخصاً مبتکر جمع آوری کمک مالی و یا اسپانسوری رادیو شوید. در خارج کشور بویژه اعضا، کادرها و دوستداران حزب کمونیست کارگری ایران را، که تاکنون در تامین هزینه های رادیو نقش برجسته ای را ایفا کرده اند، فرامیخوانیم که در صف اول کمپین مالی و تامین هزینه های رادیو انترناسیونال پیشقدم شوند.

عمده هزینه رادیو انترناسیونال مانند رادیوهای دولتی و رسمی هزینه پرسنل و برنامه سازان و مجریان نیست، ما دست اندکاران رادیو این کار را جزئی از تلاش و مبارزه خود برای آزادی و برابری میدانیم و برای فعالیت در رادیو پول دریافت نمیکنیم. ما داوطلبانه و با افتخار تاکنون در رادیو انترناسیونال فعالیت کرده ایم. هزینه رادیو مربوط به مخارج آنتن و پخش و نیازهای فنی است.

انقلاب ایران و جنبش آزادی و برابری به این تریبون بشدت نیاز دارد. فرصت ما محدود است و به کمک مالی فوری شما نیاز داریم. این صدای شماسست. نگذارید صدایتان خاموش شود. به رادیو انترناسیونال کمک مالی کنید.

### مدیر رادیو انترناسیونال سیاوش دانشور

گسترش برنامه ها بوده و دلیل اصلی عدم گسترش برنامه های رادیو فقدان امکانات مالی بوده است. امروز ادامه کاری در همین سطح موجود غیرممکن شده است. رادیو در یک بحران شدید مالی است. نبود این رادیو در این شرایط حساس سیاسی و انقلابی در ایران بدون تاثیر نیست. رادیوهائی شبیه رادیو انترناسیونال در فضای سیاسی ایران قاعده نیست، استثنا است. نبود چنین تریبونی فضا و بالانس میدیائی را به نفع طرفداران وضع موجود میچرخاند. و این نه فقط به ضرر جنبش کمونیسم کارگری بلکه به ضرر هر کسی است که حداقل خواسته های انسانی را دنبال میکند.

امروز ادامه کاری رادیو انترناسیونال در دست شماسست. ما امیدواریم با کمک همدیگر بتوانیم این صدا را، صدای انقلاب و سوسیالیسم و آزادی و برابری را، سرپا نگهداریم. بیایید تمام تلاش و ابتکارمان را بکار بگیریم و رادیوی کارگران و جنبش عدالتخواهانه مردم ایران را سرپا نگهداریم. هر کسی میتواند در داخل کشور مبتکر جمع آوری کمک مالی برای رادیو شود و یا شخصاً گوشه ای از نیاز مالی رادیو را

بجائی نمیرسید. این رادیو سخنگوی اعتصاب معلمان، صدای اعتصابات کارگری، تریبون جنبش آزادی زن، صدای جوانان پیشرو و سکولارو صدای آته نیست ها و ماتریالیستها و مخالفین مذهب و کلیه کسانی بوده است که آزادی و برابری و برخورداری از دستاوردهای بشر امروز را حق همگان میدانند.

ما به هیچ دولت و ارگان دولتی وابستگی نداریم و از هیچ نهاد و موسسه ای کمک مالی دریافت نمیکنیم. این رادیو تاکنون به همت کارگران و سوسیالیستها و مردم شریفی سرپا بوده است که امرشان تغییر وضع موجود و دستیابی به جامعه ای آزاد و بری از اختناق و مذهب و ارتجاع و نابرابری است!

این رادیو یک رفیق شبانه کارگران و خانواده های کارگری، یک حلقه اتصال فعالین سیاسی آزادیخواه، و امید طیف وسیعی از مردم شرافتمند در دل اختناق سیاه اسلامی است.

در دو سال گذشته رادیو انترناسیونال با معضل مالی دست و پنجه نرم کرده است. یک خواست دائمی شنوندگان رادیو

## ادامه کارگران کاشان موفق به دریافت ...

مراکز دیگر در کاشان چند ماه قبل طی طوماری که به امضای سه هزار کارگر رسیده بود خواهان افزایش دستمزد به حداقل ۴۵۰ هزار تومان شده بودند. این نیز یکی از خواسته های مهم کارگران این کارخانه و سایر کارگران کشور است. این خواستها باید فوراً عملی شود. در تجربه کارگران کاشان یکبار دیگر ثابت شد که مفتخوران صاحب سرمایه زبانی جز زبان مبارزه و زور نمی فهمند. حزب کمونیست کارگری همه کارگران را به اتحاد و گسترش مبارزه برای تحقق مطالبات بحق خود فرا می خواند.

درد بر کارگران ریسندگی و بافندگی کاشان  
زنده باد اتحاد کارگران  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۵ مرداد ۱۳۸۴ - ۲۷ ژوئیه ۲۰۰۵

موفقیت اخیر کارگران کاشان عزم و اراده آنها را برای گرفتن همه طلب های خود و همینطور به کرسی نشاندن دیگر خواسته های شان راسخ تر می کند. اتحاد و مبارزه کارگران شمر داد اما این مبارزه تا رسیدن به نتایج قطعی خود باید ادامه یابد. بنا به خبر هر کارگر کارخانه ریسندگی و بافندگی کاشان تا دو میلیون و چهار هزار تومان از کارفرما بابت دستمزدهای پرداخت نشده طلب دارد که باید فوراً پرداخت شود.

بخشی از دستمزد معوقه کارگران به آنها پرداخت شد اما هنوز ۹ ماه از حقوق کارگران به آنها پرداخت نشده است. کارگران خواهان پرداخت فوری بقیه دستمزدهای خود هستند. از سوی دیگر کارگران از خطر بیکارسازیها نگرانند و خواستار امنیت شغلی هستند. بعلاوه کارگران این کارخانه همراه با کارگران

یک موفقیت برای کارگران محسوب می شود. ما این موفقیت را به رفقای کارگر تبریک می گویم و خود را در شادی و پیروزی آنها شریک می دانیم. کارگران برای کسب این موفقیت مسیر پر از اعتراض و مبارزه ای را پشت سر گذاشتند. در یکی دو سال گذشته بارها دست به تجمع و راهپیمائی زدند و بارها توسط نیروهای سرکوب حکومت اسلامی مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. کارگران به شیوه های مختلف نظیر ارسال شکایت، برپایی اعتصاب، جمع آوری طومار، برگزاری اجتماع در برابر استانداری و فرمانداری و همینطور برگزاری راهپیمائی در سطح شهر کمپین های مبارزاتی فشرده ای برای نقد کردن حقوق های خود به پیش بردند. در ادامه این کمپین وسیع،

اعتصاب از ۵ هفته پیش شروع شد و سپس کارگران تصمیم به راهپیمائی بطرف تهران گرفتند. روز سه شنبه ۲۸ تیرماه چند صد نفر از کارگران یک راهپیمائی به طرف تهران آغاز کردند که هم کارفرما و هم مقامات دولتی را به دست و پا انداخت. تهدید فرماندار مرتجع کاشان و استغاثه کارفرما برای منصرف کردن کارگران از انجام راهپیمائی موثر واقع نشد و کارگران وارد تهران شدند. طبق خبر، شب گذشته کارگران پس از انجام اقدامات اعتراضی خود در تهران به کاشان بازگشتند و امروز خبر عقب نشینی کارفرما و پرداخت بخشی از حقوق معوقه کارگران، در اجتماع آنها در صحن کارخانه و در حضور فرماندار و مقامات اداره کار کاشان به اطلاعشان رسید.